PROCESO – ADQUSICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

Para la vigencia 2025, el Ente de Control Fiscal, mediante Resolución No.340 del 30 de 
diciembre de 2024, aprobó su Plan Anual de Adquisiciones y Servicios para la vigencia 
fiscal del 2025 por la suma de Cuatro Mil Setecientos Sesenta y Seis Millones 
Ciento Cuarenta Mil pesos ($4.766.140.000) M/CTE. 

En el transcurso de la vigencia, se tuvo la necesidad de priorizar algunas adquisiciones 
con el fin garantizar el normal funcionamiento; desarrollo administrativo y misional del 
Ente de Control fiscal, para lo cual hubo la necesidad de realizar algunas modificaciones

[...]

al Plan Anual de Adquisiciones y Servicios durante la vigencia. 

Durante la vigencia 2025 el Plan Anual de Adquisiciones y Servicios después de haber 
surtido todas los ajustes y modificaciones presupuestales necesarias al valor inicial 
aprobado; este finalizó con un valor total  de Cinco Mil Ciento Ochenta y Cuatro Millones 
Seiscientos Veinticinco Mil Quinientos Cincuenta y Tres Pesos ($5.184.625.553), lo 
que refleja una ejecución del 95% por un valor de Cuatro Mil Novecientos Dieciséis  
Millones Ochocientos Sesenta Mil Trescientos Cincuenta y Cuatro Pesos 
($4.916.860.354), con la celebración de cincuenta y tres (53) procesos contractuales. 

Del total de la contratación celebrada durante la vigencia 2025, treinta y cuatro (34) 

95%

5%

Total Presupuesto P.A.A. vig. 2025: 
$5.184.625.553

VALOR TOTAL EJECUTADO :